eternā requiem solita pietate et misericordia in
finita clementissime obtinuit largiri. Ita tñ vt
p̄ om̄issis in mūdo flagitijs in purgatorio pur
garetur suis precib⁹ vt voluit est adeptus. Tūc
om̄is illa nephādoꝝ spūum multitudo gemēs
et ululans de illo loco protinus se remouit. In
uallo autem factō hore vni⁹ Iuuenis quidam
pulcherrim⁹ sc̄to gradu per palaciū veniens
ad huncq; accedens se fore dixit a petro pat̄o
romanoꝝ eius deuotissimo missum. quaten⁹
eiusdem preces exaudiens sibi impetraē a dño
filium dignaretur. Ad hec rex inquit. quod a
filio meo Iheronimo petr⁹ postular. certe fiat
Hīs omnibus sic finitisa sompno illo mox he
lyas monachus excitatur. laudes immensas
deo reddens et Iheronimo glorioso. Qui diem
illum in quo tam miranda viderat prenötans
eodem postmodum intellexit die Ep̄m anho
nitianum et rheodonium senatorem ex hoc se
culo migisse. quo liq̄do pt; hec vana sompnia
Agnā puta **Miraculū** **nō fuisse**
mbas augustine karissime aliqb⁹ admi
rationem inducere. velut si quod nonū
et maudicum eis proponeres dum i tuis prist
nis litteis quas ēcepi Iobām baptiste et ceteris
apostol Iheronimū sanctissimū equalē in san
ctitate et gloria racōmb⁹ sine dubio efficacib⁹

et visionibus mirificis comprobaret. Certe nō
est aliqualis ambiguitas virissima et omni fide
et deuotione dignissima fore ista. Nec puto aliq̄
bus eius vitam sanctissimam et eius tanta pro
digia hominib⁹ infueta non ignorantibus admi
rationis aliquid euenire. Sed quā tuales fue
runt rationes ad veritatem huiusmodi declarā
dum quod meas leuissimas et impuras nunc illi ap
ponere non deceret. Omnibus omissis visionez
mirabilem. quam venerabilis vir **Cirillus** ep̄s
alexandri⁹ se vidisse suis ad me plurib⁹ dieb⁹
iam elapsis destinatis litteris affirmabat. breui
ter introducam. Post obitum beati **Iheronimi**
gloriosi anno completo in die natiuitatis glorio
sissimi **Johānis** dñi precursoris expletis laudi
bus matutinis. dum memoratus pontifex. mo
re solito in ecclesia solus ante altare eiusdem p̄
cursoris dñi flexis genibus ipsius gloriaz et ex
cellentiam multa spiritus dulcedine cōtempla
retur: repentino sompno ibidē aliquallyter ob
dormiūt. et ecce ī eccliam vt sibi videbat clarissi
me. bimatim quorūdam speciosissimorū hoim
vltra huānam estimacionem tantus alternati
suauissimos cōnentiū turba vehementissima
mirando ordine reiebat. Deinde bimatim omēs
ad altare procedentes et ibidē flectentes genua
ad sedendū singuli se in ecclesia ponebāt. Cūq̄

illorum hominum iam esset ecclesia valde plena
post omnes viri duo eminentiores ceteris in to-
to similes atque pares infinite sole splendidiores
stola induiti candidissima auro et gemis undique
ineffabiliter rutilantes venientes ecclesiam pi-
ter intrauerunt. **A**d quorum introitum omnes in
ecclesia residentes prostratus flexis genibus eisdem
summam reuerentiam persoluerunt. **T**unc duo
illi viri altari ab eisdem reuerentia exhibita in
duabus cathedris aureis mira lapidum precio-
forum varietate et pulchritudine decoratis si-
bi a quibusdam pulcherrimis iuuenibus pre-
paratis ambo pariter consederunt. et sic silentes
aliquotulum permanserunt. **I**nterim facto inter eos silē-
tio cepit alter illoz duoz alter impellere ad loque-
ndum. **C**umque longa adinuicem altericatio oriretur. ut quis
primo inciperet predicare. **C**eperunt singuli ut **I**er-
rorem iohannis cuius erat die illa solempnitas
laudes et magnificentias explicaret magnis
vocibus acclamare. **Q**uo vnus illoz sermonem
morem incipiens laudes beatissimi precursoris
domini tanta loquere dulcedine. tantoque verborum
ornatu. nec non et sententiarum grauitate contexuit
quod fas non esset lingue hominum declarare. **F**inito
itaque sermone illo. alter quem iohannem baptista
cuncti qui aderant noxiabant. eidem grates re-
ferens multiples. hec circumstantibus ad eius

gloriam et honorem est locutus. **Socius** iste me
us karissimus **Jeronymus** equalis michi in glo
ria. equalis etiam in sanctitate meatu laudum
est hactenus seriem prosecutus. **Idcirco** dignum
est ut eius laudibus nunc insistam. **Hic** vere lux est
ecclesie. tenebras effugans errorum. et cecum illu
minans homines veritatis claritate cecos. **Hic**
fons est a que sapientie salutaris ad quem ficien
tes dum accedunt. largissime faciuntur. **Hic** ar
bor altissima. cuius cacumine celum ascendit. sub
cuius doctrine frondibus de suavi eiusdem oris
fructu aves celi. scilicet homines ingenio subtilio
res. et uniuersa pecora scilicet homines parum
intelligentes vterrimo faciuntur. **Hic** mecum fu
it in seculo heremita. et certe non minus me car
nem abstinentis maceravit. **Hic** mecum vie
go nitidus atque purus. **Hic** mecum propheta fuit
spiritu illustratus. **Hic** mecum doctor existit vel
tatis. Ego propter iusticiam et veritatem vitam cor
poralem dereliqui. **Hic** et sic vitam non amisit
temporalem. propter iusticiam et doctrine sue per
spicacissime veritatem. tempus suum tamen totum
gessit in seculo in martirio afflictionibus et dolo
re. **Ego** christiane fidei procurator nuncius. et gentium in
uitator. **Hic** postmodum veniens eiusdem existit
sustentator. et ab hereticis eandem lacerantibus
defensor. **Ego** semel in baptismo manibus

pprijs xpm dñm tetigi in iordane. **D**ic xpm nō
solum manib⁹ pprijs habuit multociens in al
tari sed ⁊ ore pprio māducauit. **D**ic michi i san
ctitate poia est equalis. nūc enī ambo eq̄li eter
ne vite p̄mio infimul cōgaudentes. **H**ec et alia
multa beato **J**ohānc p̄sequente que idē ep̄s
cyrillus nō potuit memorie totalit̄ emendare.
Jam hora diei prima adueniente eccl̄iaz custos
intrās. ep̄m intuitus dormiētem eundē manib⁹
excitauit. **E**xp̄gefact⁹ itaq; pontifex stupore ad
miracōne ⁊ gaudio ad modū pleni⁹ que vide
rat custodi cum lacrimis enarrauit. **D**einde il
lo die missam sollempnissime celebrās visionē
mirabilē omni populo declarauit.

Sunt i infinito plura que dīcā possent
miracula virissima vtilia et miranda. q̄
ea que in breui hoc opusculo sunt in scri
pta. **S**ed ne prolixitate operis aliq̄t legentib⁹
tedij oriatuz vno solum miraculo quod nōdū
expleto mense in bethleem pactum est p̄fecto
huic operi finis erit. **D**ie dominico transacto
post octauas penthecostes. omib⁹ meis suffra
ganeis ep̄is ⁊ multitudine magna tam viroz
q̄ muliez in ecclesia in qua s̄ctissimū quiescāt
Iheronimi cadauer infimul congregatis ho
nore ⁊ reuerētia tam debita q̄ deuota. **P**rimo
egomet sacris indutus vestibus ad locum